
 

 

   
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
                                 (Администрация МР «Каякентский район») 
                          ул. Джабраиловой,36,с.Новокаякент , Каякентский район, Республика Дагестан,368560;

                 тел.: + 7(87248) 2-12-42,тел./факс +7(87248) 2-13-90;  e-mail:kkentrayon@e-dag.ru  

                                                                            https://www.kmr05.ru 

 _____________________________________________________________________________________________ 

  

« 19 » 02. 2020 г.                                                                                                                      № 81 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Об индексации денежных выплат на содержание детей-сирот 

 и детей, оставшихся без попечения родителей 
 

 

 

       В целях обеспечения социальной поддержки и социального 

обслуживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

соответствии с Законом Республики Дагестан от 25.12.2019 г. № 118  «О 

республиканском бюджете Республики Дагестан на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», постановляю:  

1.Индексировать с 01 января 2020 года выплаты на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), в приемных семьях, проиндексировать на 3 

процента, определив их в следующих размерах: 

 размер денежных средств на содержание детей в семьях  опекунов 

(попечителей), приемных семьях в расчете на одного ребенка в месяц – 5046 

рублей; 

 размер оплаты труда приемных родителей в расчете на одного ребенка 

в месяц – 2975 рублей; 

 размер денежных средств на содержание детей в семьях  опекунов 

(попечителей), приемных семьях, взявших детей из организаций для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в расчете на одного 

ребенка в месяц – 7520 рублей; 

      размер оплаты труда приемных родителей, взявших детей из 

организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

расчете на одного ребенка в месяц – 7520 рублей; 



Согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 

29.01.2020 г. №61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, 

пособий и компенсаций в 2020 году», с 1 февраля 2020 года коэффициент 

индексации для  выплат пособий и компенсаций составит 1,030.  

С 1 февраля 2020 года размер единовременного пособия при передаче 

ребенка на воспитание в семью составит: 

18004,12 рублей – при всех формах семейного устройства;  

137566,14 рублей -  при усыновлении детей-инвалидов. Детей старше 7 

лет, братьев и/или сестер. 

 
 

   

                 Врио Главы 

   Муниципального района                                                          Д.М. Алациев 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 
   

 


